
МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МЭГАРИФ ЬЭМ ФОН 

МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ

г. Казань

Об утверждении перечня вакантных 
должностей (школ), участвующих в 
программе «Земский учитель»

Во исполнение перечня поручений Президента Российской Федерации о мерах 
по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному 
Собранию Российской Федерации от 26.02.2019 № ПР-294 о реализации, начиная с 
2020 года программы «Земский учитель», предусматривающей осуществление 
единовременной компенсационной выплаты в размере 1 млн. рублей учителю, 
прибывшему (переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо 
поселки городского типа, либо города с населением до 50 тыс. человек и письма 
Министерства просвещения Российской Федерации от 23.11.2020 № ВБ-2147/08, на 
основании протокола заседания экспертной комиссии по отбору вакантных 
должностей учителей в общеобразовательных организациях, испытывающих 
проблемы кадрового обеспечения образовательной деятельности от 07.12.2020 года, 
проведенного в государственном автономном образовательном учреждении 
дополнительного профессионального образования «Институт развития образования 
Республики Татарстан», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый перечень вакантных должностей (школ), 
участвующих в программе «Земский учитель» в 2021 году.

2. Государственному автономному образовательному учреждению 
дополнительного профессионального образования «Институт развития 
образования Республики Татарстан» разместить информацию об утвержденных 
вакансиях, представленных муниципальными органами управления образованием 
Республики Татарстан, на сайте в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на портале «Земский учитель» в срок до 30.12.2020 года.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
министра М.З.Закирову.

Министр —> И.Г.Хадиуллин



Утвержден
приказом Министерства образования 
и науки Республики Татарстан / 
отZQ { Я. 2020 года № IU V-142.6 7 С

Перечень вакантных должностей (школ), участвующих в программе
«Земский учитель» в 2021 году

Н а и м ен о в а н и е
рай он а

Н аи м ен ов ан и е ш колы
П ер еч ен ь  вак ан тн ы х  
д о л ж н о ст ей  (учи тел ь  

к ак ого  п р едм ета)

1 2 3

Азнакаевский
муниципальный

район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей №4 

города Азнакаево» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан

учитель математики

учитель русского языка и 
литературы

Актанышский
муниципальный

район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Актанышская 

средняя общеобразовательная школа № 2 с 
УИОП» Актанышского муниципального района 

Республики Татарстан

учитель русского языка и 
литературы

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Актанышская 

средняя общеобразовательная школа №1» 
Актанышского муниципального района 

Республики Татарстан

учитель математики и 
информатики

учитель русского языка и 
литературы

учитель физики

Алексеевский
муниципальный

район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Алексеевская 
средняя общеобразовательная школа №2 имени 

Героя Советского Союза Ивана Егоровича 
Кочнева» Алексеевского муниципального района 

Республики Татарстан»

учитель физики
учитель русского языка и 

литературы

учитель математики

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Алексеевская 
средняя общеобразовательная школа № 3 им Г.С. 

Боровикова» Алексеевского муниципального 
района Республики Татарстан

учитель русского языка и 
литературы

учитель информатики и 
математики

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Билярская 

средняя общеобразовательная школа» 
Алексеевского муниципального района 

Республики Татарстан

учитель физики

Алькеевский
муниципальный

район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Юхмачинская средняя общеобразовательная 
школа» Алькеевского муниципального района

учитель математики и 
информатики



Республики Татарстан

Альметьевский
муниципальный

район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елховская 

средняя общеобразовательная школа» 
Альметьевского муниципального района 

Республики Татарстан

учитель русского языка и 
литературы

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Русско- 

Акташская средняя общеобразовательная школа» 
Альметьевского муниципального района 

Республики Татарстан

учитель математики и 
информатики

учитель русского языка и 
литературы

Бавлинский
муниципальный

район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 7» 
Бавлинского муниципального района Республики 

Татарстан

учитель русского языка и 
литературы

учитель математики

Балтасинский
муниципальный

район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Ципьинская 

средняя общеобразовательная школа» 
Балтасинского муниципального района 

Республики Татарстан

учитель математики

Бугульминский
муниципальный

район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Малобугульминская средняя 
общеобразовательная школа» Бугульминского 
муниципального района Республики Татарстан

учитель математики 

учитель начальных классов

Верхнеуслонский
муниципальный

район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Верхнеуслонская средняя общеобразовательная 
школа» Верхнеуслонского муниципального 

района Республики Татарстан

учитель математики 
учитель русского языка и 

литературы
учитель начальных классов

Дрожжановский
муниципальный

район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Чувашско -  
Дрожжановская средняя общеобразовательная 

школа» Дрожжановского муниципального 
района Республики Татарстан

учитель физики

Заинский
муниципальный

район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Татарская 

гимназия имени Р.Ш. Фардиева»

учитель математики и 
информатики

учитель начальных классов

Лениногорский
муниципальный

район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Шугуровская 

средняя общеобразовательная школа 
им.в.П.Чкалова» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» 
Республики Татарстан

учитель математики

Мензелинский
муниципальный

район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Кузембетьевская средняя общеобразовательная 
школа имени Х.Г. Хусайнова» Мензелинского

учитель русского языка и 
литературы



муниципального района Республики Татарстан.

Муслюмовский
муниципальный

район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Муслюмовский лицей Муслюмовского 
муниципального района Республики Татарстан

учитель физики

учитель русского языка и 
литературы

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Муслюмовский средняя общеобразовательная 
школа им. Г.Тукая» Муслюмовского 

муниципального района Республики Татарстан

учитель математики

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Муслюмовская гимназия» Муслюмовского 
муниципального района Республики Татарстан

учитель русского языка и 
литературы 

учитель математики

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Кубяковская 

средняя общеобразовательная школа» 
Муслюмовского муниципального района 

Республики Татарстан

учитель химии и биологии

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Михайловская 

средняя общеобразовательная школа 
Муслюмовского муниципального района 

Республики Татарстан

учитель математики

учитель истории и 
обществознания 

учитель русского языка и 
литературы

Нижнекамский
муниципальный

район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Камскополянская средняя общеобразовательная 
школа № 2 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан

учитель русского языка и 
литературы

учитель истории и 
обществознания

Новошешминский
муниципальный

район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Новошешминская средняя 
общеобразовательная школа Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан»

учитель истории и 
обществознания

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Новошешминская гимназия Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан»

учитель математики

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Новошешминская начальная школа -  детский 
сад» Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан

учитель начальных классов

Пестречинский
муниципальный

район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Пестречинская средняя общеобразовательная 
школа №1 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Пестречинского муниципального 
района Республики Татарстан

учитель математики



Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Пестречинская средняя общеобразовательная 
школа №2» Пестречинского муниципального 

района Республики Татарстан

учитель иностранного 
(английского) языка

Сармановский
муниципальный

район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Петровскозаводская средняя 
общеобразовательная школа» Сармановского 

муниципального района Республики Татарстан

учитель биологии и химии

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Джалильская 

гимназия» Сармановского муниципального 
района Республики Татарстан

учитель математики 
учитель русского языка и 

литературы
учитель физики

Тукаевский
муниципальный

район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Бетькинская 

средняя общеобразовательная школа» 
Тукаевского муниципального района Республики 

Татарстан

учитель математики
учитель русского языка и 

литературы
учитель начальных классов

Черемшанский
муниципальный

район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Черемшанская средняя общеобразовательная 
школа №1 имени П.С.Курасанова» 

Черемшанского муниципального района 
Республики Татарстан

учитель математики

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Черемшанский лицей» Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан

учитель математики 

учитель начальных классов

Чистопольский
муниципальный

район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Каргалинская гимназия» Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан

учитель физики-математики

Ютазинский
муниципальный

район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Уруссинская 

средняя общеобразовательная школа №3» 
Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан

учитель математики 

учитель физики

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Ютазинская 

средняя общеобразовательная школа» 
Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан

учитель английского языка

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Уруссинская 

средняя общеобразовательная школа №2» 
Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан

учитель информатики и 
физики


